

Vivild Transport ApS
Bunkedalsvej 1 A
8961 Allingåbro

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 28. februar 2017
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 07/34222

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Vivild Transport ApS, Bunkedalsvej 1 A, 8961 Allingåbro.

Tilsynsdato: 21. februar 2017
Fra virksomheden deltog: Keld Møller
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Kurt Østergaard Hansen
Virksomhedens CVR-nr.: 31581753
Virksomhedens telefonnr.: 86 48 75 00
Virksomhedens mail-adresse: kurt@vivildtransport.dk
Antal ansatte i virksomheden: 2
Virksomhedstype: Garageanlæg med > 3 biler

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden beskæftiger sig med transportopgaver samt udlejning af containere.
Virksomheden har 3 biler. Reparationer af bilerne foregår ikke på virksomheden.

Opmærksomheden henledes især på afsnittene om affald samt oplag af grus- og jordbunker, hvor Norddjurs Kommune anmoder om svar på spørgsmål senest den 20. marts 2017.

Endvidere afsnittet om øvrigt affald, hvor henvendelse til Reno Djurs skal ske senest den 20. marts 2017.

Affald

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder, der som Vivild Transport er transportører, skal sikre, at det registreres ved modtageren, hvor affaldet er kommet fra.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.

Virksomheden er for 2015 og 2016 opgivet som producent for følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Affaldsfraktion	Modtager/behandling	Mængde
Beton	Genanvendeligt	AffaldVarme, Aarhus	26,46 tons i 2015
Andet affald (herunder blandinger af materialer)	Deponeringsegnede	Marius Pedersen A/S	1,2 tons i 2016
Bionedbrydeligt affald	Haveaffald	RGS90	4,1 tons i 2016
Blandet husholdningsaffald og lignende affald	Forbrændingsegnede	Marius Pedersen A/S	53,5 tons i 2015 95,9 tons i 2016

Norrdjurs Kommune har følgende bemærkninger til ovenstående:

Ud fra de aktiviteter virksomheden foretager, antages det, at det IKKE er Vivild Transport, der er producent af affald af disse typer og i ovennævnte mængder, og at der må være tale om en fejl. Når Vivild Transport afleverer affald for andre virksomheder/private, skal det oplyses til modtageren, at det er affald fra andre og ikke firmaet selv.

I bedes oplyse, om noget af det ovennævnte affald er opstået på/i forbindelse med jeres virksomhed.

I henhold til Norrdjurs Kommunes erhvervsaffaldsregulativ § 16 skal deponeringsegnede affald (produceret i Norrdjurs Kommune) afleveres til Reno Djurs I/S i Glatved.

Du bedes oplyse, hvor det deponeringsegnede affald kommer fra og hvorfor det er Marius Pedersen A/S, der har modtaget affaldet.

I henhold til Norrdjurs Kommunes erhvervsaffaldsregulativ § 15 skal forbrændingsegnede affald (produceret i Norrdjurs Kommune) afleveres til de forbrændingsanlæg, som Reno Djurs I/S har indgået aftale med. Dette er AffaldVarme i Lisbjerg.

Du bedes derfor endvidere oplyse, hvor de ca. 150 tons forbrændingsegnede (blandet husholdningsaffald og lignende) affald stammer fra og hvorfor det er Marius Pedersen A/S, der har modtaget det.

Norrdjurs Kommune ønsker svar på ovenstående hurtigst muligt og senest den 20. marts 2017.

Øvrigt affald:

På virksomheden blev der set en container til affald fra virksomheden. Keld Møller oplyste på tilsynet, at containeren tømmes af Brdr. Fisker.

Brdr. Fisker er godkendt som transportør. De må fragte forbrændingseget affald til forbrændingsanlægget, men må ikke bringe det til deres egen virksomhed. Norddjurs Kommune gør opmærksom på, at genanvendeligt affald, såsom pap, ikke må komme i denne container, men skal sorteres særskilt. Containeren til brændbart affald må desuden ikke indeholde dagrenovation. Den kommunale dagrenovationsordning er obligatorisk. Da vi ikke kan se, at virksomheden er tilmeldt denne ordning, bedes dette gjort senest den 20. marts 2017 ved henvendelse til Reno Djurs, telefon 87 59 77 77. Reno Djurs vil endvidere kunne oplyse dig om evt. dispensation fra tømningsordningen.

Paller m.m.

I et hjørne af grunden var der opbevaring af bl.a. paller og transportkasser. Se nedenstående billede.



Det kan til orientering oplyses, træpaller og transportkasser, der er kasseret, ikke må forbrændes i brændeovne, da de som affald skal genanvendes eller forbrændes på et godkendt forbrændingsanlæg jævnfør affaldsbekendtgørelsens § 50. Affaldet kan afleveres på genbrugspladsen, såfremt Vivild Transport tilmelder sig til erhvervsadgang. Alternativt kan de afleveres til en godkendt modtager af træ, som kan fremsøges her: <https://affaldsregister.ens.dk/Default.aspx>.

Oplag af grus- og jordbunker

Flere steder på grunden var der placeret bunker af jord og grus. Se to billeder øverst på side 4.

Keld Møller oplyste, at det var til videresalg.

Gruset blev hentet i en grusgrav, når de alligevel kom forbi med en tom vogn, således at de altid havde et lille oplag.

Jord kan ikke i alle tilfælde flyttes uden anmeldelse. Derudover gælder det, at modtagelse og kartering af jord i nogle tilfælde kan kræve en godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens § 33.

Norddjurs Kommune ønsker oplyst, hvor jorden på virksomheden kommer fra og hvad formålet er. Skal jorden behandles? Hvad er den samlede mængde af den opbevarede jord? Vi ønsker svar på ovenstående hurtigst muligt og senest den 20. marts 2017.



Råvarer

Af råvarer forefindes der sæbe og voks.

Sæben står i et lager ved siden af garageanlægget, og ved brug pumpes det op af beholderen og ind til vaskepladsen.

Beholderne med sæbe stod ovenpå et afløb. Da der er tale om mindre mængder, vurderede miljøtilsynet, at placeringen kunne godkendes. Se billede 1.

I et hjørne af garageanlægget blev der bl.a. opbevaret dieselmotorolie. Opbevaring sker på tæt gulv og i mindre mængder. Da der er afløb til olieudskiller i garageanlægget, vurderede miljøtilsynet, at denne opbevaring kunne godkendes. Se billede 2.



Billede 1



Billede 2

Forskrift for opbevaring af olie og kemikalier i Norddjurs Kommune blev udleveret ved tilsynet.

Støj

Der var på besigtigelsestidspunktet ikke støj fra virksomheden.

Spildevand

Der er etableret en indendørs vaskeplads med afløb til olieudskiller. Olieudskilleren er sidst tømt den 12. august 2016.



Fyringsanlæg og olietanke

Der forefindes en fyringsolietank, som er placeret i teknikrum på østsiden af garagen. Denne er registreret i BBR.

Jordforurening

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrollvilkår.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Der var ingen tidligere henstillinger, påbud eller indskærpelser.

Øvrigt

Virksomheden er ikke tilmeldt genbrugsstationen som erhverv.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 14. marts 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

¹ Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn



Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
miljøsagsbehandler

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger